問い合わせ先

建設課 担当 笠松

TEL：０７７９-８８-８１０７ FAX：０７７９-８８-１１１８

e-mail：kensetu＠city.katsuyama.lg.jp

資料№１

令和６年１１月６日

報道各位

勝山市 建設課
総務課
商工文化課

大蓮寺川 元禄線放水路 完成イベントの開催について

みだしの件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．概 要 過去に勝山市中心部に大きな被害を及ぼしている大蓮寺川の浸水被害を

解消するため、福井県が平成１６年から工事着手している大蓮寺川の改

修事業のうち、今年度の元禄線放水路の完成を記念して開催します。

２．日 時 令和６年１１月１７日（日） １０：００から

３．会 場 弁天緑地（勝山橋右岸下流）

４．内 容 開会（司会：大川はるな氏）

式辞

事業者挨拶

来賓祝辞

名板執筆者紹介、感謝状贈呈

名板お披露目、バルーンリリース

ダックレース

勝山市消防団ラッパ隊によるファンファーレ演奏 など

５．その他 （１）ダックレースを開催します

元禄線放水路左支川（約８００ｍ）を舞台に約１００羽のダック

でレースを行います。

参加者は勝山市内小学校に通う児童から公募。（先着順）

放水路上流の大蓮寺川分水地点をスタートとし、イベント開会行

事を実施する弁天緑地をゴールとします。

（２）キッチンカーの出店を予定しています（詳細未定）